
 
 
 

          
         

     Dotace ze Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) 

 

                                4.3.2. Lesnická infrastruktura 
 

Příjem žádostí o dotaci: 6.10.2020 – 27.10.2020 

 

Lesní cestou se rozumí účelová komunikace v lese tj. na pozemcích určených k plnění funkce lesa 

 

Žadatel: Držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů. Držitelem se rozumí osoba, která 

v předmětném lese hospodaří (je vlastníkem lesa nebo osobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa 

podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích) 

 

Dotace: 90% ze způsobilých výdajů, min. způs. výdaje 100.000Kč, max. způs. výdaje 8 mil. Kč 

 

Způsobilé výdaje: 

- investice, které souvisejí s výstavbou nových lesních cest 1L a 2L nebo s rekonstrukcí lesních 

svážnic (3L) a technologických linek (4L) na lesní cesty 1L a 2L, včetně souvisejících objektů a 

vybaven3 a včetně nezbytně vyvolaných investic 

- investice, které souvisejí s rekonstrukcí stávajících lesních cest 1L a 2L, včetně souvisejících objektů 

a objektů a vybavení a včetně nezbytně vyvolaných investic 

 

 

Stavební povolení je zapotřebí doložit do 16.2.2021. 

 

 

Dále je třeba předložit: 

- závazné stanovisko ÚHUL dle závazného vzoru 

- souhlasné stanovisko MŽP – příslušné AOPK dle závazného vzoru 

- výpis z katastru nemovitostí a katastrální mapu 

- projektovou dokumentaci odpovídající požadavkům ČSN 73 6108 

- základní ekonomické informace k posouzení Finančního zdraví – neplatí pro obce 
 

Informace k dotačnímu projektu: 

 

- lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace 

- žadatel může podat v rámci jednoho záměru více Žádostí o dotaci, a to v případě, že každý projekt 

realizuje v jiném lesním hospodářském celku nebo zařizovacím obvodu 

- místem realizace se rozumí pozemky, na kterých se nachází lesní cesta (včetně souvisejících objektů 

na lesních cestách a vybavení lesních cest), která je předmětem projektu 

- přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány stavební 

výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, nájem, pacht, věcné břemeno, 

výpůjčka a právo stavby. Žadatel prokazuje uspořádání právních vztahů k nemovitostem při kontrole 

na místě předložením příslušných dokumentů: 

 vlastnictví 

 spoluvlastnictví 

 nájem/pacht/výpůjčka 

 věcné břemeno  



 právo stavby 

Lesní cesta 1. třídy je odvozní cesta umožňující celoroční provoz, vybavená vozovkou umožňující zimní 
údržbu. Min. šířka jízdního pruhu je 3m a min. průjezdní šířka 4m. Maximální podélný sklon je 10 %, v 
krátkých úsecích v horách až 12 %. 

Lesní cesta 2. třídy je odvozní cesta umožňující alespoň sezonní provoz. Povrch cesty se doporučuje 
vybavit zpevněním nebo jednoduchou vozovkou s prašným povrchem, není-li podloží samo o sobě dost 
pevné. Min. šířka jízdního pruhu je 2,5m a minimální průjezdní šířka 3,5m. Podélný sklon nemá překročit 
12 %. 

Lesní cesta 3. třídy je přibližovací cesta sjízdná pro traktory a speciální přibližovací prostředky, v 
příznivých případech i pro terénní motorová vozidla. Min. volná šířka cesty je 3m. Povrch může být 
provozně zpevněn, částečně zpevněn nebo nezpevněn. 

Lesní cesta 4. třídy může být přibližovací cesta nebo přibližovací linka pro stahování dřeva po spádnici s 
nezpevněným povrchem a neodstraněnou organickou vrstvou půdy, o šířce minimálně 1,5m, bez dalšího 
vybavení. Někteří autoři však přibližovacím linkám povahu lesní cesty upírají, popřípadě se domnívají, že 
by bylo možné ověřit u vlastníka lesa, zda taková linka je či není lesní cestou. 

 

Veškeré informace k tomuto dotačnímu titulu Vám poskytne naše Dotační kancelář zdarma! 
 
Mob.: 725 140 000                                                  Lenka Zhoufová 
E-mail: lenka.zhoufova@dotacnikancelar.eu  dotační poradce 
 

 

 

 

 

 

 

  

www.dotacnikancelar.eu Ing. Tomáš Ruprich – dotační a realitní kancelář 
mob. : 724 994 559 Československé armády 383/5 

tel.: 491 616 630  fax: 491 616 632 500 03 Hradec Králové 

e-mail: info@dotacnikancelar.eu IČ 40145018   DIČ CZ6607291878 
 


